Seletivo Público 005/2016 da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta                                             Página 1 de 1

ATO 005/PS/005/2016

DIVULGA LOCAIS E HORÁRIOS DE PROVA

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 005/2016

O PREFEITO MUNICIPAL de Cordilheira Alta, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público o

que segue:

1. Ficam CONVOCADOS os candidatos com inscrição homologada, para comparecerem no dia 15

de janeiro de 2017, para a realização da Prova Escrita Objetiva, nos seguintes locais e horários

conforme o cargo:

1.1 Local de Prova do Cargo de: Técnico (a) Apoio Administrativo

Auditório da Prefeitura Municipal
Rua Celso Tozzo, nº 27, Centro
Cordilheira Alta - SC

1.2 Local de Prova dos demais cargos:

Escola de Educação Básica Cordilheira Alta
Rua Luiz Ranzan, nº 130, Centro
Cordilheira Alta - SC

1.3 Horários:

MATUTINO
MATUTINO

Alfabetizado e Ensino
Fundamental

MATUTINO
Ensino Médio e

Superior

Abertura dos portões de acesso aos locais de prova. 8h15min 8h15min

Fechamento dos portões, não sendo permitido o acesso de candidatos,
sob qualquer alegação, a partir deste horário.

8h50min 8h50min

Início da resolução da prova. 9h00min 9h00min

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de
prova.

10h00min 10h00min

Final da prova. Entrega obrigatória do caderno de questões e cartão
resposta.

11h00min 12h00min

2. Os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas, após o término da prova escrita, deverão se
deslocar até a Garagem de Máquinas da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta, localizada na Rua
Bonifácio Dal Santo, s/n, Bairro Bela Vista, para realização da Prova Prática, os portões de acesso ao
local fecham às 11h30min.

Cordilheira Alta, 11 de janeiro de 2017

Carlos Alberto Tozzo
Prefeito Municipal